[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2020                                       с. Тасеево                            № 187
О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.12.2017  № 1079 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета и аудита»»
В соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь ст.28,  ст. 46, ст. 48, Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 15.12.2017 № 1079 ««Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета и аудита»» следующие изменения:
1.1.Раздел 2 «Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета и аудита»».
подпункт  2.2 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к постановлению.

подпункт 2.4 изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с 01 июня 2020 года.
Глава Тасеевского района                                                                     О.А. Никаноров

Приложение № 1
к постановлению

администрации Тасеевского района

от 14.04.2020 № 187
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, программист, экономист
	4157

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории,

Программист II категории,

Экономист II категории
	4567

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер I категории,

Программист I категории,

Экономист I категории
	5014

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6027

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7037

Приложение № 2
к постановлению

администрации Тасеевского района

от 14.04.2020 № 187
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	2673

	2 квалификационный уровень
	Старший уборщик
	2802